
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МО «СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
МБОУ «БОЛЫПАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

«Об организации работы школьного музея в 2024-2025учебном году и 
назначении руководителя школьного музея»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), 
Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в 
Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и 
дополнениями) и согласно поручению Губернатора Калининградской области 
от27.04.2023г. № 15ППРФ/01-01 по вопросу исполнения пункта 5 перечня 
поручений Президента Российской Федерации от 24.04.2023г.№ПР-827, в 
целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю, 
школе, организации исследовательской работы по сбору, изучению и 
хранению краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Продолжить работу по развитию школьного музея «Родные истоки» 
историко-краеведческой направленности в МБОУ «Болынаковская СОШ» в 
2024- 2025 учебном году.
2. Назначить руководителем музея со 2 сентября 2024 года учителя истории и 
обществознания Терентьева Егора Анатольевича.
3. Руководителю школьного музея Терентьеву Е.А.:
- руководствоваться в своей деятельности Положением о школьном музее;
- составить план работы школьного музея на 2024-2025 учебный год;
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
BP H vtcomhhv 7Т.Н.

ПРИКАЗ
от 02 сентября 2024 года № 291/1

п. Большакове

Близнюк М.А.

Терентьев Е.А. 
Чукомина Д.Н.


